



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP



Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço) (17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550



Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604



**PREFEITURA**  
DE FERNANDÓPOLIS

ATOS OFICIAIS

#### SUMÁRIO

#### PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **30** páginas)

#### SUMÁRIO

#### ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 22.237  
DE 27 DE JANEIRO DE 2025..... 4

PORTARIA Nº 22.238  
DE 27 DE JANEIRO DE 2025..... 4

#### LICITAÇÕES

TERMO DE CANCELAMENTO  
ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº 198/2024..... 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
LEILÃO PRESENCIAL Nº 001/2024..... 4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 39/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 5

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 40/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 6

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 41/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 7

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 42/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 8

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 43/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 9

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 44/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 45/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 12

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 46/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 13

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 47/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 14

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 48/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 15

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 49/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 16

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 50/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 17

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 51/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 18

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 52/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 19

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 53/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024..... 20



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 54/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....22

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 55/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....24

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 56/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 57/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 58/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....27

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 59/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....28

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 60/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....29

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS Nº. 61/2025.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.....30



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### ENTIDADES:



**PREFEITURA  
DE FERNANDÓPOLIS**

#### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Porto Alegre, nº 350 - Jd. Santa Rita

CEP 15610-024 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: [www.fernandopolis.sp.gov.br](http://www.fernandopolis.sp.gov.br)

**IPREM**

Instituto de Previdência Municipal

#### IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>

CONSORCIO  
**CISARF**  
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
DA REGIÃO DE FERNANDÓPOLIS

#### CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### ATOS ADMINISTRATIVOS

##### PORTARIA Nº 22.237 DE 27 DE JANEIRO DE 2025

###### PORTARIA Nº 22.237 – DE 27 DE JANEIRO DE 2025

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;...

#### RESOLVE:

Art. 1º **AUTORIZAR** a concessão da **GRATIFICAÇÃO POR NÍVEL UNIVERSITÁRIO** à servidora **MARIA BEATRIZ GARCIA PICAIO**, RG.: 45.570.202-0, Agente de Apoio Escolar, de provimento EFETIVO, nos termos do art. 80 da Lei Complementar nº 1, de 1º de junho de 1992, fazendo jus ao recebimento de **01 (uma) cota** da referida gratificação, conforme apurado no Processo Administrativo nº 1.813/2024.

Art. 2º O pagamento da gratificação será devido a partir desta data, observadas as disposições legais aplicáveis.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 27 de janeiro de 2025.

**- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa Oficial do Município.

**- JÚLIO ROBERTO DE SANT'ANNA JUNIOR -**  
*Secretário Municipal de Gestão*

#### ATOS ADMINISTRATIVOS

##### PORTARIA Nº 22.238 DE 27 DE JANEIRO DE 2025

###### PORTARIA Nº 22.238 – DE 27 DE JANEIRO DE 2025

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA, Prefeito do Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;...

#### RESOLVE:

Art. 1º **EXONERAR**, o Senhor **MARCELO VALTER ZULIANI E SOUZA**, RG.: 12.145.369-8, do cargo público de **CHEFE DE SEÇÃO**, de provimento em **COMISSÃO**, do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, conforme Memorando 1.736/2025, retroagindo seus efeitos a 22 de janeiro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 27 de janeiro de 2025.

**- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA -**  
*Prefeito Municipal de Fernandópolis*

Registrada no livro próprio de portarias e publicada na Imprensa Oficial do Município.

**- JÚLIO ROBERTO DE SANT'ANNA JUNIOR -**  
*Secretário Municipal de Gestão*

#### LICITAÇÕES

##### TERMO DE CANCELAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2024

###### TERMO DE CANCELAMENTO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 198/2024.

Fica cancelada a Ata de Registro de Preço nº 198/2024, anexo ao Pregão Eletrônico nº 033/2024, sob Processo nº 107/2024, da empresa **NETTARE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA** para “**ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFECCÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE FERNANDÓPOLIS-SP E CONFECCÃO DE CAFÉ DA MANHÃ AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO, BEM COMO, PARA AS DEMAIS SECRETARIAS, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARA 12 (DOZE) MESES**”.

Fernandópolis-SP, 22 de janeiro de 2025.

**NETTARE IND. COM. IMPORT. E EXP. DE ALIMENTOS**  
**LTDA**  
**PAULO AUGUSTO VILELA MENEZES**

**COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO:**  
**BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI**  
**CECILIA H. S. AZADINHO MIRANDA**  
**MARA CRISTINA MEDRADO**

#### LICITAÇÕES

##### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LEILÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS - ESTADO DE SÃO PAULO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – LEILÃO PRESENCIAL Nº 001/2.024 – PROCESSO Nº 227/2.024.**

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**, Prefeito Municipal de Fernandópolis, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, **FAZ SABER** a todos os interessados que **HOMOLOGA** o parecer do Leiloeiro e Equipe de Apoio, para Alienação de bens móveis inservíveis pertencentes ao município de Fernandópolis. Classificada em itens, em favor: ITEM 01, 02 e 03 Silvio das Neves Domingos; ITEM 07 e 08 José Ronaldo S. Carvalho; ITEM 09 Ricardo Luiz Batista. O item 04 foi considerado fracassado e os itens 05 e 06 desertos.

Fernandópolis-SP., 27 de janeiro de 2.025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 39/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 39/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO LTDA.**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
60	BRAÇADEIRA PARA PNI ADULTO / PARA MONITOR MULTIPARAMETRO BRAÇADEIRA PARA PNI ADULTO PARA MONITOR MULTIPARAMETRO Peça Equipamento Médico - Tipo 1: Braçadeira - Função: P/ Medir Pni - Componentes: C/ Conector Compatível C/ Equipamento - Tipo Uso: De Braço - Dimensão: Adulto - Esterilidade: Uso Único, Embalagem Individual	BIO INFINITY	UND	20	60,00	1.200,00
61	TUBO CABO TRONCO PARA MANGUITO PNI 3METROS - TUBO CABO TRONCO PARA MANGUITO PNI - Peça / Componente Equipamento Hospitalar - Aplicação 3: Mangueira Extensora Pni Engate Rápido ... - Tubo de Extensão Para PNI Compatível com Mindray - Mangueira De Pressão Não Invasiva 1 Via para Engate Rápido. Tamanho: 3 metros. Conectores para PNI CP03 (BP15)	BIO INFINITY	UND	8	110,00	880,00
62	SENSOR ADULTO DE SPO2 PARA MONITOR MULTIPARAMETRO COMPATIVEL COM CONTEC CMS - SENSOR ADULTO DE SPO2 PARA MONITOR MULTIPARAMETRO COMPATIVEL COM CONTEC CMS - Sensor Uso Médico - Aplicação: De Oximetria - Modelo: De Dedo - Componentes: C/ Cabo - Tamanho: Tamanho Adulto - Compatibilidade: C/ Compatibilidade Especifica - Esterilidade: Reutilizável ... - COMPATIVEL COM CONTEC CMS - CABO COM 3 METROS	UNIMED	UND	5	250,00	1.250,00
63	SENSOR ADULTO DE SPO2 TIPO CLIP TECNOLOGIA NELLCOR OXIMAX COM CONECTOR DB9 - SENSOR ADULTO DE SPO2 TIPO CLIP TECNOLOGIA NELLCOR OXIMAX COM CONECTOR DB9 - Sensor Uso Médico - Aplicação: De Oximetria - Modelo: De Dedo - Componentes: C/ Cabo - Tamanho: Tamanho Adulto - Compatibilidade: C/ Compatibilidade Especifica - Esterilidade: Reutilizável ... Sensor de Oximetria Compatível com NELLCOR OXIMAX - Adulto Clip Cabo com 3 metros de comprimento	UNIMED	UND	6	210,00	1.260,00

**VALOR TOTAL: R\$ 4.590,00 (quatro mil, quinhentos e noventa reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**  
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 40/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 40/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: CALTI COMERCIO E SERVICO LTDA

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Fornece	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
57	FORNECEDOR: CALTI COMERCIO E SERVICO LTDA CNPJ: 35.000.103/0001-36, Av. Gal Valdomiro De Lima, 620 - Jabaquara, Sao Paulo - SP, CEP: 04344-070, Telefone: (19) 9250-8306, E-mail: contato@caltienharia.com.br	JOCAR	UND	5000	4,40	22.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 41/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 41/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: CIDICOLA - CIRURGICA MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 42.858.822/0001-58, Av. Milton Terra Verdi, 1311 - Centro, Fernandópolis - SP, CEP: 15600-022, Telefone: (17) 34621415, E-mail: cidicolacirurgica@gmail.com	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
48	SUPORTE PARA ENVELOPES DE AUTOCLAVE SUPORTE PARA ENVELOPES DE AUTOCLAVE Suporte Material: Aço Inox Peso: 250g Espaço de acomodação dos envelopes: 1,3 cm Dimensões: 17,5 x 6,5 x 19 (LxAxP)	CREMER	UND	100	125,00	12.500,00
53	PINCEL ATÔMICO FINO AZUL PINCEL ATÔMICO FINO AZUL Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Azul ESCRITA 1,8mm	PILOT	UND	5000	5,10	25.500,00
55	PINCEL ATÔMICO FINO VERMELHO PINCEL ATÔMICO FINO VERMELHO Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Vermelha	PILOT	UND	5000	5,10	25.500,00

**VALOR TOTAL: R\$ 63.500,00 (sessenta e três mil e quinhentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 42/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 42/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **CIRURGICA UNIAO LTDA.**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21, Rua 25, 1908 1928 - Jardim São Paulo, Rio Claro - SP, CEP: 13503-010, Telefone: (19) 3533-7000, E-mail: uniao@cirurgicauniao.com.br	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CADARÇO SARJADO Cadarco Material: 100% Algodão Comprimento: 50 M Largura: 15 Mm Características Adicionais: Sarjado	SONI - TE-CENIL	UND	100	19,60	1.960,00
5	CADARÇO - - CADARÇO, MATERIAL: ALGODÃO CRÚ, LARGURA: 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SARJADO CADARÇO - - CADARÇO, MATERIAL: ALGODÃO CRÚ, LARGURA: 20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SARJADO; ROLO C/10METROS	S O N I (10X10) - TE-CENIL	RL	100	4,55	455,00
65	SONDA FOLEY 1.6 COM BALÃO SONDA FOLEY - Tamanho 16FR com balão de 30 ml; - Contém 2 vias; - Estéril por óxido de etileno; - Sonda vesical de demora; - Produto com altura de 42cm, largura e profundidade de 1cm; - O dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática, para facilitar sua aplicação sem prejudicar o paciente; - Seu balão (30 ml) proporciona drenagens rápidas e eficientes, por ser resistente à alta pressão possui fácil insuflação, orifício distal e diâmetro interno liso; - Para sua utilização não se faz necessário calibrações ou manutenções; - Fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; - Suas câmaras internas são projetadas para injeções médicas, mudanças de ar, drenagens e exaustões; - Compatível com lubrificantes fabricados à base de água.	MEDIX - J I A N G X I YIKANG	UND	3000	2,73	8.190,00

**VALOR TOTAL: R\$ 10.605,00 (dez mil, seiscentos e cinco reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.





# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 43/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 43/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.**  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Fornece	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47	FORNECEDOR: DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. CNPJ: 03.951.140/0001-33, R São Francisco Do Vermelho, 90 - Engenheiro Goulart, São Paulo - SP, CEP: 03725-130, Telefone: (11) 2621-884, E-mail: licita02.depauli@terra.com.br	DESCAR-PACK / JIAXING	UND	50000	0,20	10.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 10.000,00 (dez mil reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 44/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 44/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06, Rua Paulo De Frontim, 25 - Vila Virginia, Ribeirão Preto - SP, CEP: 14030-430, Telefone: 1635193170, E-mail: dimebras@dimebrashospitalar.com.br	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	MÁSCARA LARINGEA Nº1,5 MÁSCARA LARINGEA Nº1,5 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 1,5 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estéril, Uso Único	B R A S I L M E D C A R E	UND	100	17,98	1.798,00
36	MÁSCARA LARINGEA Nº2 MÁSCARA LARINGEA Nº2 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 2 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estéril, Uso Único	B R A S I L M E D C A R E	UND	100	17,98	1.798,00
37	MÁSCARA LARINGEA Nº2,5 MÁSCARA LARINGEA Nº2,5 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 2,5 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estéril, Uso Único	B R A S I L M E D C A R E	UND	100	17,98	1.798,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

38	MÁSCARA LARINGEA Nº3 MÁSCARA LARINGEA Nº3 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 3 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estétil, Uso Único	B R A S I L M E D C A R E	UND	100	17,98	1.798,00
39	MÁSCARA LARINGEA Nº4 MÁSCARA LARINGEA Nº4 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 4 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estétil, Uso Único	B R A S I L M E D C A R E	UND	100	17,98	1.798,00
40	MÁSCARA LARINGEA Nº5 MÁSCARA LARINGEA Nº5 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 5 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estétil, Uso Único	B R A S I L M E D C A R E	UND	100	17,98	1.798,00
41	MÁSCARA LARINGEA Nº06 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 6 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estétil, Uso Único	B R A S I L M E D C A R E	UND	100	17,98	1.798,00
43	TUBO HOSPITALAR Nº202 TUBO HOSPITALAR Nº202 Tubo Hospitalar - Material: Silicone Transparente - Referência: Nº 202 - Diâmetro Interno: Cerca De 5,0 Mm X 10,00MM - Esterilidade: Autoclavável	M E D I C O N E	UND	50	12,75	637,50
66	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE. FRASCO DE 1 LITRO.	C I C L O F A R - M A	FR	1000	14,00	14.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 27.223,50 (vinte e sete mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 45/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 45/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **G2 EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA.**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: G2 EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA CNPJ: 43.183.879/0001-67, Av. Da Saudade, 251 - Jardim Jurumirim, Piraju - SP, CEP: 18800-354, Telefone: (14) 3351-1818, E-mail: g2equipamentosdeseguranca@gmail.com	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21	LUVA EPI (FORRADA) LUVA EPI (FORRADA) - Luva De Proteção Material: Latéx Tamanho: Médio Acabamento Palma: Antiderrapante Características Adicionais: Forro Flocado Algodão, Comprimento Mínimo 29cm Finalidade: Epi - Equipamento De Proteção Individual	MEDIX	PAR	100	7,00	700,00

**VALOR TOTAL: R\$ 700,00 (setecentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	<p>FORNECEDOR: IMPACTA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 46.242.310/0001-13, R. Matos Costa, 200 - Jardim Lambreta, Cotia - SP, CEP: 06710-670, Telefone: (11) 4321-2035, E-mail: licitacao@impactamed.com</p> <p>CATETER Nº26 Cateter Periférico Aplicação: Venoso Material Cateter: Polímero Radiopaco Conector: Conector Padrão Diâmetro: 26 GAU Comprimento: Cerca 20 MM Componente 1: Câmara Refluxo Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual Material Agulha: Agulha Aço Inox E COMPONENTE C/SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR32 TAMANHO 26G PAREDE DO CATETER TEFLON COR ROXO/LILÁS TAXA DE FLUXO 15ML/MIN DIÂMETRO DA AGULHA 0.60 MM CARACTERÍSTICA: BISEL TRIFACETADO E CURTO AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADO - CANHÃO CODIFICADO POR CORES, QUE DIFERENCIAM OS CALIBRES - CATETER EM TEFLON - TAMPA COM POLIPROPILENO QUE PROTEGE A CÂNULA E O CATETER ATÉ A UTILIZAÇÃO - CÂMARA FLASHBACK PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO - AGULHA COM DESIGN AVANÇADO PARA TRANSIÇÃO MIAS SUAVE MINIMIZANDO A DOR - FABRICADO DE ACORDO COM A NBR ISO 10555-5 MELHOR MOBILIDADE DO PACIENTE, COM RISCO DIMINUIDO DE PERDA DO ACESSO - CONECTOR 6% LUER(LOCK) POSSUI PAREDES DELGADAS E FINAS, FLEXÍVEL, SILICONIZADO E ATÓXICO.</p>	SOLIDOR	UND	20000	1,20	24.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	FORNECEDOR: IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 30.597.921/0001-44, Al. São Caetano, 1807 Conj 11 - Santa Maria, São Caetano Do Sul - SP, CEP: 09560-500, Telefone: (11) 3565-7705, E-mail: licitacao@is8.com.br INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 Indicador Químico Classe: Classe V Tipo: Integrador Apresentação: Pacote Pronto Para Teste, Uso Único Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor Componentes Adicionais: Indicador Químico Externo Para Controle Exposição	ULTRATEST / ULTRAMED	UND	20000	0,17	3.400,00
32	INDICADOR QUIMICO BOWIE DICK INDICADOR QUIMICO BOWIE DICK Indicador Químico Classe: Classe Ii Tipo Uso: Interno Tipo: Bowie Dick Apresentação: Pacote Para Teste Características Adicionais: Para Esterilização A Vapor Componentes Adicionais: Alerta E Indicador De Processo	BOWIE DICK / ULTRAMED	UND	2000	7,00	14.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 17.400,00 (dezesete mil e quatrocentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 48/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 48/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	FORNECEDOR: L C MED MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.245.772/0001-14, R. Saverio Safiotti, 48 - Paraíso, Araçatuba - SP, CEP: 16050-130, Telefone: (18) 8818-3780, E-mail: lcomed1@hotmail.com MÁSCARA LARÍNGEA Nº1 MÁSCARA LARÍNGEA Nº1 Tubo Supraglótico Tipo: Máscara Laríngea Material*: Pvc Vias: Via P/ Acesso Gástrico Tamanho*: Nº 1 Componente 1: C/ Linha De Referência Conector: C/ Conector Padrão Adicionais: C/ Proteção Contra Mordedura Esterilidade*: Estéril, Uso Único	V I T A L - GOLD	UND	100	18,67	1.867,00

**VALOR TOTAL: R\$ 1.867,00 (um mil, oitocentos e sessenta e sete reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **MEDEFE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA.**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ: 25.463.374/0001-74, R. Gouber Pinto Dionisio, 55 - Cidade Industrial, Curitiba - PR, CEP: 81460-140, Telefone: (41) 3042-0997, E-mail: medefe@medicalprodutos.com.br	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
42	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 - FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: ALGODÃO, COMPONENTES: ADESIVO À BASE DE ZINCO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: COM COR ROLO 4,5M	PROCITEX	RL	10000	9,30	93.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 93.000,00 (noventa e três mil reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**  
PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.





# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 50/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 50/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA**  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10	PERAP/ ECG Pera Uso Médico Aplicação 1: Uso C/ Eletrodo Precordial - Ecg Materia Prima: Silicone Tamanho: Adulto Esterilidade: Reutilizável	EPEX	UND	2000	20,00	40.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **MEDLIFE DISPOSITIVOS MEDICOS LTDA**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	FORNECEDOR: MEDLIFE DISPOSITIVOS MEDICOS LTDA CNPJ: 51.190.230/0001-00, R. Antônio Candido Cavalim, 45 Loja 07 Cond. Cavalim - Bairro Alto, Curitiba - PR, CEP: 82820-300, Telefone: (41) 9914-1990, E-mail: medlife.dm@gmail.com CÂNULA YANKAUER CÂNULA YANKAUER Cânula Instrumental Aplicação: P/ Aspiração Modelo: Yankauer Diâmetro: Cerca De 10,0 MM Haste: Angulada Comprimento Total: Cerca De 28 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável	ABC	UND	100	116,00	11.600,00
59	APARELHO DIGITAL ADULTO APARELHO DIGITAL ADULTO - Esfigmomanômetro - Ajuste: Digital - Tipo*: De Braço - Faixa De Operação: Até 300 MMHG - Material Braçadeira: Braçadeira Em Nylon - Tipo Fecho: Fecho Em Velcro Tamanho: Adulto CARACTERÍSTICA ADICIONAL: C/ FREQUENCÍMETRO; COR BRANCO; ARMAZENA ATÉ 60 MEDIÇÕES; FAIXA DE MEDIÇÃO 30 ATÉ 300 MMHG; POSSUI FUNÇÃO DE MÉDIA DE LEITURAS: SIM; POSSUI PRECISÃO DE CALIBRAÇÃO: SIM; PULSAÇÃO 40 A 199 BATIDAS/MIN; VARIAÇÃO DA PRESSÃO +-3MMHG; VARIAÇÃO DA PULSAÇÃO +-4%; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 10,8 X 12 X 6,8 CM (A X L X P); PESO APROXIMADO DO PRODUTO 0,225 KG; GARANTIA DO FORNECEDOR 60 MESES; 1 MONITOR DE PRESSÃO; 1 MANUAL DE PRESSÃO; 1 BRAÇADEIRA PADRÃO 22-32CM DE CIRCUNFERÊNCIA	G-TECH	UND	50	123,00	6.150,00

**VALOR TOTAL: R\$ 17.750,00 (dezesete mil, setecentos e cinquenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 52/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 52/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA CNPJ: 18.486.182/0001-18, Rua Perola Do Vale, 55 Sala 1 - Itoupava Central, Blumenau - SC, CEP: 89062-212, Telefone: 4733376824, E-mail: pedido@nortegrafica.com	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	FICHA PAUTADA FICHA PAUTADA Ficha Pautada Material: Papel Off-Set Gramatura: 150 G/M2 Comprimento: 152 MM Largura: 102 MM Cor: Branca Características Adicionais: Pautada Frente E Verso BLOCO COM 100FOLHAS FICHA PAUTADA 5X8	PRÓPRIA	UND	600	6,80	4.080,00

**VALOR TOTAL: R\$ 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 53/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 53/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	FORNECEDOR: PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP CNPJ: 14.504.853/0001-75, Avenida Carlos Barozzi, 713 - Brasilândia, Fernandópolis - SP, CEP: 15600-000, Telefone: 3463-3961, E-mail: passomed.adm@gmail.com  ESPÉCULO NASAL INFANTIL Espéculo Uso Médico Material: Polímero Aplicação: Nasal Embalagem: Embalagem Individual Ponta Ativa: Lâminas Cerca De 15 Mm Comprimento Total: Cerca De 14 Cm Tamanho: Infantil Esterilidade: Não Estéril, Uso Único Travamento: S/ Trava	KOLPLAST	UND	700	5,64	3.948,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7MM -- CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: POLÍMERO, MODELO: CURTA, DIÂMETRO: 7 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : SUPERFÍCIE LISA PONTA ARREDONDADA, ACESSÓRIOS: MANDRIL COM GUIA, COMPONENTES : BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, OUTROS COMPONENTES : COM DISPOSITIVO DE FONAÇÃO, ESTERELIDADE: ESTÉRIL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	SEVENCA-RE	UND	200	13,80	2.760,00
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,5MM -- CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: POLÍMERO, TIPO: RADIOPACO, MODELO: FENESTRADA, DIÂMETRO: CERCA DE 7,5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : COM TAMPA DE VEDAÇÃO, ACESSÓRIOS: C, FITA P, FIXAÇÃO, ACESSÓRIOS 01: OBTURADOR, ACESSÓRIOS 02: CÂNULA INTERNA, COMPONENTES : BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, OUTROS COMPONENTES : MALEÁVEL, TERMOSENSÍVEL, ISENTO DE LÁTEX, ESTERELIDADE: ESTÉRIL	SEVENCA-RE	UND	200	13,80	2.760,00



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

13	DRENO DE PENROSE TAMANHO 01 Dreno Cirúrgico Material: Silicone Modelo: De Penrose Embalagem: Embalagem Individual Componente I: C/ Gaze Componente Ii: Radiopaco Dimensões: Cerca De 6 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estétil, Descartável	WALTEX	UND	700	3,47	2.429,00
14	DRENO DE PENROSE TAMANHO 02 -Dreno Cirúrgico Material: Silicone Modelo: De Penrose Embalagem: Embalagem Individual Componente I: C/ Gaze Componente Ii: Radiopaco Dimensões: Cerca De 8 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estétil, Descartável	WALTEX	UND	700	3,47	2.429,00
15	DRENO DE PENROSE TAMANHO 03 Dreno Cirúrgico Material: Silicone Modelo: De Penrose Embalagem: Embalagem Individual Componente I: C/ Gaze Componente Ii: Radiopaco Dimensões: Cerca De 10 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estétil, Descartável	WALTEX	UND	700	3,47	2.429,00
16	DRENO DE PENROSE TAMANHO 04 Dreno Cirúrgico Material: Silicone Modelo: De Penrose Embalagem: Embalagem Individual Componente I: C/ Gaze Componente Ii: Radiopaco Dimensões: Cerca De 12 Mm X 30 CM Tipo Uso: Estétil, Descartável	WALTEX	UND	700	3,50	2.450,00
46	AVENTAL TNT 40G IMPERMEAVEL LAMINADO AVENTAL TNT 40G IMPERMEAVEL LAMINADO Avental Material: Tnt Modelo: Unisex Tipo: Impermeável Características Adicionais: Manga Longa, Punho Com Elástico, Tira Na Cintura Tamanho: Único ADICIONAL: GRAMATURA 40 LAMINADO	ANADONA	UND	600	5,99	3.594,00

**VALOR TOTAL: R\$ 22.799,00 (vinte e dois mil, setecentos e noventa e nove reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 54/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 54/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS**

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: PAULO CESAR AGOSTINI ORTOPEDICOS CNPJ: 14.556.855/0001-08, R DOM PEDRO II, 1080 - NITEROI, CANOAS - RS, CEP: 92110-464, Telefone: (51) 3051-6659, E-mail: financeiro@pcaimportacao.com.br	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
28	ESCOVA LIMPEZA GERAL (PAPAGAIO C/ MANIVELA) Escova Limpeza Geral Material Corpo: Aço Aramado Material Cerdas: Náilon Características Adicionais: Manivela Acoplado Em Cabo De Plástico Com Escova Comprimento: 37 CM Aplicação: Papagaio Diâmetro: 15 CM	PCA	UND	100	35,00	3.500,00
29	ESCOVA DE LIMPEZA CIRCUITO ADULTO Escova Limpeza - Cme Aplicação: P/ Circuito Respiratório Adulto Material Cerdas: Cerdas De Nylon Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades Haste: Haste Flexível Comprimento Total: Cerca De 200 CM Tipo Uso: Reprocessável	PCA	UND	100	35,00	3.500,00
30	ESCOVA DE LIMPEZA CIRCUITO INFANTIL Escova Limpeza - Cme Aplicação: P/ Circuito Respiratório Infantil Material Cerdas: Cerdas De Nylon Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades Haste: Haste Flexível Comprimento Total: Cerca De 200 CM Tipo Uso: Reprocessável	PCA	UND	100	32,00	3.200,00
50	ESCOVA DE LIMPEZA CANULADO 06MM ESCOVA DE LIMPEZA CANULADO 06MM Escova Limpeza - Cme Aplicação: P/ Canulado Material Cerdas: Cerdas De Nylon Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades Haste: Haste Plástica Flexível Tipo Uso: Descartável diâmetro da escova 6 mm / comprimento da escova: = 50 mm / comprimento total: = 200 cm)	PCA	UND	2000	12,10	24.200,00



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

51	ESCOVA DE LIMPEZA CANULADO 30MM ESCOVA DE LIMPEZA CANULADO 30MM Escova Limpeza - Cme Aplicação: P/ Canulado Material Cerdas: Cerdas De Nylon Ponta Ativa: Em Uma Das Extremidades Haste: Haste Plástica Flexível Tipo Uso: Descartável (diâmetro da escova 30 mm / comprimento da escova: = 50mm / comprimento total: = 200 cm)	PCA	UND	2000	12,10	24.200,00
----	--	-----	-----	------	-------	-----------

**VALOR TOTAL: R\$ 58.600,00 (cinquenta e oito mil e seiscentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 55/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 55/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA**  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	FORNECEDOR: PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 22.965.509/0001-01, R São Paulo, 2150 Sala 06 - Centro, Cascavel - PR, CEP: 85801-021, Telefone: (45) 999732682, E-mail: contato@peskasport.com.br CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, TAMANHO CERCA DE 40 X 34 X 24, APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES CAIXA TÉRMICA, MATERIAL: PLÁSTICO, REVESTIDO EM POLIESTIRENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇA E TAMPA, TAMANHO CERCA DE 40 X 34 X 24, APLICAÇÃO: TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES; CAIXA TÉRMICA NO MÍNIMO 34 LITROS DE CAPACIDADE, EM MATERIAL INTERNO E EXTERNO DE POLIPROPILENO INJETADO, ISOLAMENTO EM ISOPOR, TAMPA SOPRADA, COM ALÇA EM PLÁSTICO RETRÁTIL E DISPOSITIVO PARA TRAVAR A TAMPA. COR AZUL OU VERMELHA.	MOR	UN	100	68,50	6.850,00

**VALOR TOTAL: R\$ 6.850,00 (seis mil, oitocentos e cinquenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.





# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 56/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **RM TRADE SOLUCAO EM NEGOCIOS E SERVICOS LTDA**  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: RM TRADE SOLUCAO EM NEGOCIOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 43.578.074/0001-12, R Josefina Gasparian, 61 - Centro, Comendador Levy Gasparian - RJ, CEP: 25870-000, Telefone: (31) 9449-1744, E-mail: licitacaormtrade@gmail.com	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO - M Avental Cirúrgico - Paramentação - Esterilidade: Estéril, Uso Único - Material: Não Tecido Polipropileno Sms C/ Lâmina Polietileno - Tipo De Barreira: C/ Barreira Bacteriana - Propriedade: Hidrorepelente E Impermeável - Gramatura: Cerca De 50 G/M2 - Modelo Manga: Longa C/ Punho Em Malha - Tamanho: Médio (M) - Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura - Característica: Cartão De Fechamento Asséptico - Adicional: C/ Toalha De Mão - Embalagem: Embalagem Individual	PROTMED	UND	100	12,74	1.274,00
26	AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO - G Avental Cirúrgico - Paramentação - Esterilidade: Estéril, Uso Único - Material: Não Tecido Polipropileno Sms C/ Lâmina Polietileno - Tipo De Barreira: C/ Barreira Bacteriana - Propriedade: Hidrorepelente E Impermeável - Gramatura: Cerca De 50 G/M2 - Modelo Manga: Longa C/ Punho Em Malha - Tamanho: Grande (G) - Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura - Característica: Cartão De Fechamento Asséptico - Adicional: C/ Toalha De Mão - Embalagem: Embalagem Individual	PROTMED	UND	100	13,69	1.369,00
27	AVENTAL CIRÚRGICO - PARAMENTAÇÃO - XG Avental Cirúrgico - Paramentação - Esterilidade: Estéril, Uso Único - Material: Não Tecido Polipropileno Sms C/ Lâmina Polietileno - Tipo De Barreira: C/ Barreira Bacteriana - Propriedade: Hidrorepelente E Impermeável - Gramatura: Cerca De 50 G/M2 - Modelo Manga: Longa C/ Punho Em Malha - Tamanho: Extra Grande (Xg) - Tipo Fechamento: Posterior P/ Pescoço E Cintura - Característica: Cartão De Fechamento Asséptico - Adicional: C/ Toalha De Mão - Embalagem: Embalagem Individual	PROTMED	UND	100	14,84	1.484,00

**VALOR TOTAL: R\$ 4.127,00 (quatro mil, cento e vinte e sete reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 57/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 57/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA CNPJ: 56.385.366/0001-80, R Virgílio Acelino Cardoso, Pioneiro, 25 - Vila Santa Izabel, Maringá - PR, CEP: 87080-270, Telefone: (44) 9802-5017, E-mail: licitacoes.starmix@gmail.com	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	PINCEL ATÔMICO AZUL GROSSO PINCEL ATÔMICO AZUL GROSSO Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Azul ESCRITA 4,0mm	MASTER-PRINT	UND	5000	5,50	27.500,00
54	PINCEL ATÔMICO GROSSO VERMELHO PINCEL ATÔMICO GROSSO VERMELHO Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Vermelha ESCRITA 4,0mm	MASTER-PRINT	UND	5000	3,60	18.000,00
56	PINCEL ATÔMICO PRETO GROSSO PINCEL ATÔMICO PRETO GROSSO Pincel Atômico Material: Plástico Tipo Ponta: Feltro Tipo Carga: Recarregável Cor Tinta: Preta ESCRITA 4,0mm	MASTER-PRINT	UND	5000	3,80	19.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 58/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 58/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."  
QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 21.831.246/0001-85, R. Nelson Espindola, 138 - Centro, Barra Velha - SC, CEP: 88390-000, E-mail: licitacao1@techsulmedical.com.br	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	TESOURA PONTA ROMBA RESGATE Tesoura Instrumental Modelo 1: Resgate Tipo Ponta: Ponta Reta Característica Ponta: Romba Haste: Haste Angulada Comprimento Total: Cerca De 20 CM Material: Aço Inoxidável Esterilidade: Esterilizável TESOURA PONTA ROMBA RESGATE	M A R C A PROPRIA	UND	100	31,00	3.100,00

**VALOR TOTAL: R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 59/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
64	<p>FORNECEDOR: UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 43.962.576/0001-42, R Armando Machado, 2393 - Riachinho, Jaguaruna - SC, CEP: 88715-000, Telefone: (48) 9649-0059, E-mail: licitacoes@unamed.com.br</p> <p>SONDA FOLEY 18FR SONDA FOLEY - Tamanho 18FR com balão de 30 ml; - Contém 2 vias; - Estéril por óxido de etileno; - Sonda vesical de demora; - Produto com altura de 42cm, largura e profundidade de 1cm; - O dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa; - Possui orifícios eficientes, adequados e com ponta atraumática, para facilitar sua aplicação sem prejudicar o paciente; - Seu balão (30 ml) proporciona drenagens rápidas e eficientes, por ser resistente à alta pressão possui fácil insuflação, orifício distal e diâmetro interno liso; - Para sua utilização não se faz necessário calibrações ou manutenções; - Fabricada com um tubo de drenagem espesso e firme, apresentando conexão perfeita com o saco de drenagem; - Suas câmaras internas são projetadas para injeções médicas, mudanças de ar, drenagens e exaustões;</p>	MEDIX	UND	3000	2,79	8.370,00

**VALOR TOTAL: R\$ 8.370,00 (oito mil, trezentos e setenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 60/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 60/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: **V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.**  
OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	FORNECEDOR: V2 DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. CNPJ: 48.061.510/0001-03, Av. Saulo Inacio De Castro, 343 - Jardim Montreal, Promissão - SP, CEP: 16370-000, Telefone: (14) 9791-7716, E-mail: ls.oyama16@gmail.com	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22	ESPECIFICAÇÃO: LUBA DE PROTEÇÃO NITRILICA - P LUBA DE PROTEÇÃO NITRILICA - P Luva De Proteção Material: Nitrilica Aplicação: Laboratorial Tipo Punho: Longo Tamanho: Pequeno Cor: Azul Acabamento Palma: Antiderrapante Esterilidade: Não Esterilizada Características Adicionais: Com Forro	MEDIX	CX	200	21,90	4.380,00
23	ESPECIFICAÇÃO: LUBA DE PROTEÇÃO NITRILICA - M Luva De Proteção Material: Nitrilica Aplicação: Laboratorial Tipo Punho: Longo Tamanho: Médio Cor: Azul Acabamento Palma: Antiderrapante Esterilidade: Não Esterilizada Características Adicionais: Com Forro	MEDIX	CX	200	21,90	4.380,00
24	ESPECIFICAÇÃO: LUBA DE PROTEÇÃO NITRILICA - G Luva De Proteção Material: Nitrilica Aplicação: Laboratorial Tipo Punho: Longo Tamanho: Grande Cor: Azul Acabamento Palma: Antiderrapante Esterilidade: Não Esterilizada Características Adicionais: Com Forro	MEDIX	CX	100	21,70	2.170,00

**VALOR TOTAL: R\$ 10.930,00 (dez mil, novecentos e trinta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

### MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Edição 1.604

#### LICITAÇÕES

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 61/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 61/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2024.

EMPRESA VENCEDORA: VITA SOLUCOES EM ENGENHARIA CLÍNICA LTDA.

OBJETO: "ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE, UPA E SAMU, DE FERNANDÓPOLIS/SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES."

QUANTIDADE ESTIMADA:

Item do TR	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	FORNECEDOR: VITA SOLUCOES EM ENGENHARIA CLÍNICA LTDA CNPJ: 45.517.180/0001-11, R. Reseda, 211 - Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, CEP: 30240-410, Telefone: (31) 3411-2789, E-mail: contato@vitahospitalar.eng.br/ mariosaraiva@hotmail.com LUVAS DE PROTEÇÃO TÉRMICA 200º Luva Proteção Material: Algodão Tamanho Cano: 20 Cm Tipo: Modelagem Ergonômica Aplicação: Proteção Térmica Características Adicionais: Resistente A Temperatura Até 200 ºc Formato: Anatômico ADICIONAL: ANTI DERRAPANTE	HAOXI	PAR	100	89,50	8.950,00

**VALOR TOTAL: R\$ 8.950,00 (oito mil, novecentos e cinquenta reais).**

**DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/01/2025.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.**

Fernandópolis/SP, 27/01/2025.

**JOÃO PAULO SALES CANTARELLA**

PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 27/01/2025.